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Bu araşt ı rmada ‘Bil im ve Sanat  Ağır l ıkl ı ’ eği t im veren or taöğret im kurumlarında öğrenim 
gören l ise  öğrenci ler inin bi l ime ve sanata  yönel ik  tutumlar ının,  devam et t ikler i  okul  tür ler ine 
göre farkl ı l ık  ve i l işkis inin incelenmesi  amaçlanmışt ı r.  Araşt ı rmanın çal ışma grubunu 2019-
2020 öğret im yı l ında Antalya’da bulunan Bil im ve Sanat  Merkezler i ,  Güzel  Sanat lar  Liseler i 
ve Fen Liseler inde öğrenim gören  öğrenci ler  oluşturmuştur.  Araşt ı rmada ‘İ l işkisel  tarama 
model i ’ kul lanı larak,  amaçl ı  örneklem seçimi i le  örnek olay taraması  yapı lmışt ı r.  Veri  toplama 
araçlar ı  olarak kul lanı lan “Sanata  Yönel ik  Tutum Ölçeği”   ve “Bil ime Yönel ik  Tutum Ölçeği 
e lde edi len ver i ler,  SPSS programı i le  anal iz  edi lerek sonuçlar ı  yorumlanmışt ı r.  Araşt ı rma 
sonucunda,  ‘Bi l ime Yönel ik  Tutum Ölçeği’nden elde edi len ver i ler in ,  devam edi len okul  türüne 
göre is ta t is t iksel  olarak anlamlı  bir  farkl ı l ık  göstermediği  fakat  ‘Bi l ime Yönel ik  Tutum Puanlar ı ’ 
or ta lamalar ına göre Bil im ve Sanat  Merkezi  öğrenci ler inin Bil ime yönel ik  daha olumlu tutumlar 
gösterdiği  görülmüştür.  “Sanata  Yönel ik  Tutum Ölçeği”  nden bulgular ına göre,  Güzel  sanat lar 
l isesi  öğrenci ler inin Bil im ve Sanat  Merkezi  ve Fen Lisesi  öğrenci ler i  puanlar ından is ta t is t iksel 
olarak anlamlı  farkl ı l ık  olduğu or taya çıkmışt ı r.  ‘Bi l im’e Yönel ik  Tutumlar ’ i le  ‘Sanat’a  Yönel ik 
Tutumlar ’ arasında yapı lan Korelasyon anal iz i  sonucunda,  Fen l iseler i  ve Bil im ve Sanat  Merkezi 
öğrenci ler i  iç in  is ta t is t iksel  açıdan pozi t i f  yönde anlamlı  bir  i l işki  saptanmışt ı r. 

Anahtar Sözcükler:  Sanata  yönel ik  tutum, bi l ime yönel ik  tutum, bi l im ve sanat  i l işkis i , 
or taöğret im.

In this  s tudy,  i t  i s  a imed to  examine the difference and relat ionship of  high school  s tudents’ 
a t t i tudes towards Science and Art  according to  the types of  schools  they s tudied.  The s tudy group 
of  the research is  consis ted of  s tudents  s tudying at  Science and Art  Centres ,  Fine Arts  High 
Schools  and Science High Schools  in  Antalya in  the 2019-2020 academic years .  In  the research, 
a  case s tudy was conducted and the correlat ional  survey model  used by purposeful  sampling. 
The data  obtained from the “Att i tude Scale  towards Art”  and “Att i tude Scale  towards Science”, 
which are  used as  data  col lect ion tools ,  were analysed with the SPSS program and the resul ts  were 
interpreted.  As a  resul t  of  the research,  i t  was seen that  the data  obtained from the Att i tude Scale 
towards Science did not  show a s ta t is t ical ly  s ignif icant  difference according to  the type of  school , 
but  the Science and Art  Centre  s tudents  showed more posi t ive at t i tudes towards Science according 
to  the average of  their  Att i tude Points  towards Science.  According to  the data  obtained from the 
“Att i tude towards Art  Scale”,  a  s ta t is t ical ly  s ignif icant  difference was found between the scores 
of  the Science and Art  Centre  and Science High School  Students  of  Fine Arts  High School .  As a 
resul t  of  the correlat ion analysis  between Att i tudes towards Science and Att i tudes towards Art ,  a 
s ta t is t ical ly  posi t ive s ignif icant  re la t ionship was found for  Science High Schools  and Science and 
Art  Centre  s tudents . 

Keywords:  At t i tude towards Art ,  a t t i tude towards science,  re la t ionship between science and 
ar t ,  secondary educat ion.
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1. GİRİŞ
İnsanın yaşamında bi l im ve sanat  bir  denge 

unsurudur  ve aynı  oranda gerekl idir.  Sanat 
ve bi l imin i l işkis i  insan olgusunda birbir ine 
bağlanmaktadır.  İnsan çabasının ürünler i  olan sanat 
ve bi l im,  aynı  kökene sahip olarak toplumlar ın 
kül tür  bağlamında anlam kazanır lar.  Yalnızca 
yöntemler inde farkl ı l ık  vardır.  Bir  sanatçı  aynı 
anda iyi  bir  bi l im insanı  da olabi lmektedir.  Bir 
bi l im yasası  ve sanat  ürünü,  ikis i  de gerçekt i r  ve 
ikis inde de gerçeğe ulaşmak iç in  hayal  gücü ve 
yarat ıc ı l ık  kul lanı l ı r  (Kavuran 2003) . 

Tarih boyunca insanl ık  tar ihi  kadar  eski  bir 
kavram olan sanat ,  toplumsal  yaşamın en değerl i 
öğeler inden bir idir  ve insan olmanın gereğidir.  Aynı 
zamanda sanat  bir  insan iş i  olarak,  yarat ıc ı l ığın ve 
hayal  gücünün i fade edi l iş  biçimidir  (Akhan 2013) .  
Bireysel  açıdan duygu,  düşünce,  hayal ,  yarat ıc ı 
çabalar,  insanın kendini  gerçekleşt i rmesi  ve kendi 
iç  cevherini  keşfetmesinin bir  aracı  olan sanat , 
toplumlar ı  yücel tme ve kaynaşt ı rma bağlamında, 
bütünleyici  olarak önemli  bir  toplumsal  kül tür 
dinamiğidir  (MEB 2007) .  Bir  toplumun kendis ine 
has  özel l ikler i  i le  bir l ikte  evrensel  or tak öğeler i 
de içeren sanat ;  bir  topluma aidiyet l ik  gösterse 
de zamanla evrensel leşerek gelecek nesi l lere  iç in 
medeniyet i  i ler le tmede katkıda bulunur  (Dede 
2016) .

Bi l im,  evrendeki  olaylar ı  veya olgular ı 
araşt ı rmak,  anlamak,  anlamlandırmak amaçl ı 
yapı lan planl ı  çal ışmalardır.  Bi l imin duygu 
hal ine dönüşmüş biçimi olarak tanımlanan sanat , 
bi l imin or taya koyduğu el le  tutulur  gerçekler i  ve 
imkânlar ı  kul lanır.  Sanat  bi l imin her  gel işmesini 
yakından takip eder.  Buna paralel  olarak da 
kendini  gel iş t i rmeyi  ve çeşi t lendirmeyi  sürdürür 
(Şen 2010) . 

Bi l imsel  çal ışmalar  sanat ın  birçok dal ına 
önayak olmuştur.  Örneğin resimde Empresyonizm 
üslubunun or taya çıkmasında Newton’un ış ık 
üzer ine yapt ığı  çal ışmalar ın  büyük rolü vardır. 
Sanatçı lar  res imler inde nesnelere  vuran ış ığa göre 
birbir inden farkl ı  birçok eser  or taya koymuşlardır 
(Şen 2010) .  Anatomik yapı  üzer ine yapı lan 
çal ışmalar  sonucunda da insan kulağının müziği 
en iyi  nası l  a lgı layabi leceği  konusunda önemli 
bi lgi ler  e lde edi lerek,  kul lanı lan birçok müzik 
alet inin de bi l imsel  çal ışmalar  sonucu gel iş t i r i ldiği 
görülmektedir(Ersoy 1995;   Şen 2010) .

Sanat  olmadan bir  dünya ve eği t im içer iği 
düşünülemez.  Eği t im süreçler inde,  sanat  i le 
bi l im eği t iminin “birbir iyle  çat ış t ığı  varsayı lan”, 
“duygu” ve “aki l”  yet i ler  olarak iki  farkl ı  boyut ta 
olduğu anlayış ı  hakimdir  (Özdemir  2012) .  
Arnheim (2009) ,  fen bi l imler inden çıkıp sanata 
s ığınmak yer ine,  bi l im eği t iminin gel iş t i r i lmesini 
önermektedir.  Bi l im eği t iminde dış  dünyaya i l işkin 
olgular  araşt ı r ı l ı rken,  aralar ındaki  i l işkinin, 

karmaşıkl ık  ve değişkenl iğin bütünlüğünün nası l 
a lgı lanabi leceği  önemli  olmaktadır  (Arnheim 
2009;  Özdemir  2012) .  Bireyin iht iyacı  olan 
sanat  eği t imi ,  sanata  i lgi  duyan ve sanat  eği t imi 
a lanlar  iç in ,  hedef  doğrul tusunda,  yarat ıc ı l ığı 
destekleyerek ver i lmel i  ve bireyler in  dış  dünyayı 
daha iyi  anlamasına,  sanat ın  ve sanatçının 
değerinin anlaşı lmasına olanak vermelidir  (Mercin 
ve Alakuş 2010) .

Eği t imde öğrenci ler in  sanata  yönlendirmesi 
iç in  “sanata  karş ı  tutum”lar ının bel i r lenmesi 
öncel ikl i  olarak gerekmektedir.  Tutum, bi l işsel , 
duyuşsal  ve davranışsal  boyut lar la  davranış lar ın 
tamamlayıcıs ı  olarak başar ıyı  bel i r lemek açıs ından 
önemlidir  (Dede 2016) .  Bi l ime yönel ik  tutumlar 
ise ,  öğrenci ler in  bi l imsel  çal ışma yapma is teğinin 
yanında,  bi l ime ve bi l imin doğasını  anlamaya 
yönel ik  oluşturacaklar ı  a lgı lar ı  i le  değerlendir i l i r. 
Tutumlar ı  değerlendirmek iç in  uygun zamanlar, 
deney ve tar t ışmalar ın  bulunduğu zamandır.  Genel 
tutumlar,  hızla  gel iş t i r i lemez.  Olumlu tutumlar ; 
uzun er imli  öğrenme etkinl ikler inin ve s ınıf 
a tmosfer inin ni te l iğinin bir  ürünü olarak gel iş i r 
(Enger  ve Yager  1998) .

Türkiye’de genel  olarak Bil ime ve Sanata 
yönel ik  ağır l ıkl ı  eği t im veren kurumlar;  Bi l im ve 
Sanat  Merkezler i ,  Fen Liseler i  ve Güzel  Sanat lar 
Liseler i  olarak s ı ra lanabi l i r. 

Bi l im ve Sanat  Merkezler i ,  Türkiye’de bi l im 
ve sanat ın  gel işmesine katkı  sağlayan en önemli 
kurumlardan bir i  olarak “İ lkokul ,  or taokul  ve l ise” 
çağındaki  özel  yetenekl i  öğrenci ler in  bireysel 
yetenekler inin farkında olmalar ını ,  kapasi te ler ini 
gel iş t i rme ve en üst  düzeyde kul lanmalar ını 
sağlamak amacıyla  Mil l i  Eği t im Bakanl ığınca 
(MEB) açı l ı r.  Bu merkezlere  seçi lecek öğrenci ler in 
tanı lama aşaması  MEB Özel  Eği t im Rehberl ik  ve 
Danışma Hizmetler i  Genel  Müdürlüğü bünyesinde 
sürdürülmektedir  (MEB 2016) .  Bu merkezlere 
seçi len öğrenci ler,   örgün eği t imler ine ek 
olarak her  haf ta  bel i r l i  günlerde,  yetenekler ini 
gel iş t i rebi lmek iç in  bu Merkezler ’de eği t im 
almaktadır  (Sezginsoy 2007)  ve çoklu potansiyele 
sahip olarak farkl ı  dal lardaki  başar ı lar ı  oldukça 
yüksek seviyededir  (Birol  ve Yazıcı  2011) . 

Sanat  eği t imine yönel ik  ağır l ıkl ı  eği t im veren 
or taöğret im kurumlarından bir i  olan Anadolu 
Güzel  Sanat lar  Liseler i ,  öğrenci ler i  özel l ikle 
güzel  sanat lar  a lanına yönel ik  olan yükseköğret im 
kurumlarına hazır lar  ve bu alanda yetenekl i  olan 
öğrenci ler in  yarat ıc ı l ığını  i ler le tmeye çal ışan 
kurumlardır  (Mercin ve Alakuş 2010) .

Bi l im eği t imine yönel ik  ağır l ıkl ı  eği t im veren 
Fen Liseler i ,  b i l imsel  ve teknoloj ik  gel işmelere 
i lgi  duyan öğrenci ler  iç in  eği t im veren,  yeni 
teknoloj i ler i  kul lanarak yeni  bi lgi ler le  projeler 
üreten kiş i ler  yet iş t i rme hedefiyle ,  matematik 
ve fen bi l imler i  a lanlar ında iht iyaç duyulan üst 
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düzeyde bi l im insanlar ı  yet iş t i rmede kaynak 
olmayı  amaçlayan eği t im kurumlarıdır  (MEB 
2005) .  Genel  olarak üstün yetenekl i  öğrenci ler 
çoğunlukla  fen l iseler ini  ve sayısal  a lanlar ı  tercih 
eder ler   (Birol  ve Yazıcı  2011) .

Bu araşt ı rmada Bil im ve Sanat  Merkezi ,  Fen 
Liseler i  ve Güzel  Sanat lar  Liseler inde öğrenim 
gören öğrenci ler in ,  Bi l im’e ve Sanat’a  yönel ik 
tutumlar ının okul  tür ler ine göre farkl ı l ığının 
ve i l işkis inin incelenmesi  amaçlanmaktadır. 
Konuyla  i lgi l i  Türkiye’de yapı lan çal ışmaya 
rast lanmamışt ı r  fakat  Bi l im ve Sanat ı  konu alan 
s ınır l ı  ö lçüdeki  çal ışmalara  yer  ver i lmişt i r.  
Türkoğuz (2008)  taraf ından yapı lan “Görsel  Sanat 
Etkinl ikler iyle  Fen Öğret imi” içer ikl i  araşt ı rmada 
öğrenci lerde başar ı  ve tutum açıs ından is ta t is t iksel 
olarak anlamlı  bir  ar tma bel i r lenmişt i r.  Kaçar 
(2012)  ise  “Görsel  Sanat lar la  Bütünleşt i r i len 
Probleme Dayal ı  Öğrenme” s t ra te j is i  i le  iş lenen 
ders ler in ,  öğrenci ler in  “akademik başar ı ,  b i l imsel 
yarat ıc ı l ık  ve tutum” lar ında gel işme olduğunu 
bel i r tmişt i r.  Ayrıca,  sanat  eği t iminin fen ders iyle 
i l işki lendirmenin önemi ve STEAM eği t imi  iç in 
a l tyapı  oluşturduğu i fade edi lmektedir  (Gülhan ve 
Şahin 2018) . 

Türkiye’de eği t im süreçler inde sanat ın 
değerlendir i lmesine yönel ik  çal ışmalar ın  az 
olması ,  sanat  ve bi l im i l işkis ini  inceleme 
açıs ından da büyük bir  açık oluşturmaktadır. 
Özdemir   (2012)  çal ışmasında,  göstergebi l im ve 
sanat  eği t imi  kuramlar ıyla ,  bi l im-sanat  prat iğini 
inceleyerek bi l im eği t iminde sanat ın  e tkis ini 
araşt ı rmışt ı r.  Sonuç olarak,  bi l im eği t iminde sanat 
ürünler inin etkis ini  değerlendiren araşt ı rmalara 
ve sanat  uzmanlar ıyla  bir l ikte  “uygulamaya” 
dönük daha fazla  araşt ı rma çal ışmalar ına iht iyaç 
bulunmaktadır  (Özdemir  2012) .

Bu araşt ı rmalardan hareket le ,  araşt ı rma 
problemi,   Bi l im ve Sanat  Merkezi ,  Fen 
Lisesi  ve Güzel  Sanat lar  Liseler inde öğrenim 
gören öğrenci ler in ,  Bi l ime ve Sanata  yönel ik 
tutumlar ında okul  tür ler ine göre farkl ı l ık  ve i l işki 
var  mıdır?  Bu probleme yönel ik  a l t  problemler 
ise;

•  Bi l ime Yönel ik  Tutumlar  i le  öğrenim 
görülen okul  tür ler i  arasında anlamlı  fark var 
mıdır?

•  Sanata  Yönel ik  Tutumlar  i le  öğrenim 
görülen okul  tür ler i  arasında anlamlı  fark var 
mıdır?

•  Bi l ime yönel ik  tutumlar  i le  Sanata  Yönel ik 
Tutumlar  arasında i l işki  var  mıdır?

şekl inde bel i r lenmişt i r.

2. MATERYAL VE METOT
Bu bölümde “araşt ı rma model i ,  çal ışma 

grubu,  ver i  toplama araçlar ı  ve ver i ler in  anal iz i” 
açıklanmaktadır.

2.1. Araştırmanın Modeli

Bu araşt ı rmada İ l işkisel  tarama model i 
kul lanı lmışt ı r.  Karşı laş t ı rma türü i l işkisel 
araşt ı rmalarda,  karş ı laş t ı rma yolu i le  bel i r l i  b i r 
sonucun oluşma nedenler i  teke indirgenmeye 
çal ış ı l ı r.  En olası  çözümden başlayarak bu i l işki ler 
s ınanır  (Karasar  2005) . 

Çal ışma grubu olarak amaçl ı  örneklem 
seçimi i le  üç okul  türü kul lanı ldığından dolayı , 
örnek olay taraması  yapı lmışt ı r.  Bir  ya da daha 
fazla  olay,  or tam,  program, sosyal  grup ya da 
diğer  birbir ine bağl ı  s is temler in  der inlemesine 
incelendiği  çal ışmalar  “Örnek olay çal ışmalar ı” 
olarak tanımlanmaktadır.  Örnek olay tarama 
model l i  araşt ı rmalarda,  genel  tarama model l i 
o lanlara  göre daha detayl ı  ve gerçeğe yakın bi lgi 
e lde edi l i r  (Karasar  2016) . 

2.2.  Çalışma grubu

Araşt ı rmanın çal ışma grubunu 2019-2020 
öğret im yı l ında Antalya’da bulunan Bil im ve 
Sanat  Merkezler i ,  Güzel  Sanat lar  Liseler i  ve 
Fen Liseler inde öğrenim gören  öğrenci ler 
oluşturmaktadır.   Araşt ı rmaya kat ı lan öğrenci ler in 
öğrenim gördüğü okul lar  ve öğrenci  sayıs ına 
i l işkin bi lgi ler  Çizelge 1’de göster i lmişt i r. 

Çizelge 1. Çalışma grubu bilgileri

Okul türü N(Öğrenci Sayısı)

Antalya Bilim ve Sanat Merkezi 50

ATSO Güzel Sanatlar Lisesi 50

Fen Lisesi 50

Öğrenci ler in  araşt ı rma süresince gönül lü 
kat ı l ım i le  kendi ler ine sunulan tutum ölçekler ine 
verdikler i  yanı t lar ın  onlar ın  gerçek görüş ve 
düşünceler ini  yansı t t ığı  varsayı lmışt ı r.  Araşt ı rma, 
bel i r t i len çal ışma grubu ve ölçme araçlar ı  i le 
s ınır l ıdır.

2.3.  Veri Toplama Araçları

Öğrenci ler in  sanata  yönel ik  tutumlar ını 
bel i r lemek amacıyla ,  Dede (2016)  taraf ından 
gel iş t i r i len “Sanata  Yönel ik  Tutum Ölçeği”  
kul lanı lmışt ı r.  “Sanata  Yönel ik  Tutum Ölçeği” 
21 maddeden oluşmaktadır.  Öğrenci ler in  ölçek 
maddeler ine kat ı lma düzeyler i ;  “kesinl ikle 
kat ı lmıyorum  (1)” ,   “kat ı lmıyorum  (2)” , 
“karars ız ım  (3)” ,   “kat ı l ıyorum  (4)”   ve  “kesinl ikle 
kat ı l ıyorum  (5)”   şekl inde puanlamalar  i le  l iker t 
t ipi  beşl i  derecelendirme yapıs ı  i le  bel i r lenmişt i r. 
Ölçek maddeler inin faktör  yükler i  0 ,471 i le  0 ,778 
arasında değişmektedir.  Dolayıs ıyla  bu ver i ler in 



58 BİLİM ARMONİSİ .  Cilt: 4 .  Sayı: 2, (54-62)

faktör  anal iz ine uygun olduğu gözlenmişt i r. 
Ölçeğin iç  tutar l ı l ık  katsayıs ı  (Cronbach’s  Alpha) 
0 .894 olarak tespi t  edi lmişt i r.  Çal ışma öncesinde 
ölçeğin kul lanı lması  iç in  gerekl i  iz in  a l ınmışt ı r. 

Çal ışmada kul lanı lacak “Bil ime Yönel ik  Tutum 
ölçeği”  ise  Iowa Değerlendirme Kılavuzu (Enger 
ve Yager  1998)’ndan al ınmışt ı r.  Araşt ı rmacı 
taraf ından Türkçeye çevri lmiş  ve kapsam 
geçerl i l iğini  bel i r lemek amacıyla  uzman görüşü 
al ınarak gerekl i  düzel tmeler  yapı lmış  ve son şekl i 
ver i lmişt i r.  Ölçeğin yapı  geçer l i l iğini  bel i r lemek 
amacıyla  faktör  anal iz inden yarar lanı lmışt ı r 
(Kalaycı  2009) .  Öğrenci ler in  14 maddeden 
oluşan ölçekteki  maddelere  kat ı lma düzeyler i ;  
“kesinl ikle  kat ı lmıyorum  (1)” ,   “kat ı lmıyorum  
(2)” ,  “karars ız ım  (3)” ,   “kat ı l ıyorum  (4)”   ve  
“kesinl ikle  kat ı l ıyorum  (5)”   şekl inde beşl i 
derecelendirme yapıs ı  i le  bel i r lenmişt i r.  Ölçek 
maddeler inin faktör  yükler i  0 ,438 i le  0 ,737 
arasında değişmektedir.  Dolayıs ıyla  faktör 
anal iz ine uygun olduğu görülmüştür.  Ölçeğin iç 
tutar l ı l ık  katsayıs ı  (Cronbach’s  Alpha)  0 .800 
olarak tespi t  edi lmişt i r.

2.4.   Veri lerin anal iz i

Öğrenci ler in  sanata  yönel ik  tutumlar ını 
bel i r lemek amacıyla ,  “Sanata  Yönel ik  Tutum 
Ölçeği”   ve “Bil ime Yönel ik  Tutum Ölçeği”nden 
elde edi len ver i ler,  SPSS programı i le  anal iz 
edi lerek sonuçlar ı  yorumlanmışt ı r.  Her  iki  ölçek 
ver i ler ine göre yapı lan Shapiro-Wilk Normall ik 
tes t i  sonuçlar ına göre,  ver i ler  normal  dağı l ım 
göstermediğinden dolayı ,  parametr ik  olmayan 
tes t ler  kul lanı lmışt ı r.   Okul  tür ler ine göre ver i ler 
arasındaki  farkl ı l ığı  incelemek iç in  Kruskal 
Wall is  Test i  kul lanı larak,  farkl ı l ığın hangi  okul 
puanlar ı  arasında olduğunu bel i r lemek iç in 
ise  Post  Hoc Çoklu Karşı laş t ı rma tes t ler inden, 
varyanslar ın  düzgün dağı lmadığı  durumlarda 
kul lanı lan Tamhane’s  T2 tes t i  i le  karş ı laş t ı rmalar 
yapı lmışt ı r.  Okul  tür ler ine göre ver i ler  arasındaki 
i l işkiyi  incelemek iç in  ise  Spearman korelasyon 
anal iz i  kul lanı lmışt ı r.

3. BULGULAR
Araşt ı rma sorular ına göre bulgular  aşağıda 

sunulmuş ve yorumlanmışt ı r. 

Bil ime Yönel ik Tutumlar i le  öğrenim görülen 
okul  türleri  arasında anlamlı  fark var mıdır?

Öğrenci ler in  “Bil ime Yönel ik  Tutum Ölçeği” 
ne verdiği  yanı t lara  göre puanlamalar  yapı larak, 
okul lar ın  grup or ta laması  hesaplanmışt ı r.  Buna 
göre or ta lamalar,  Bi l im ve Sanat  Merkezi   x̄ =3,86, 
Fen Lisesi  x̄ =3,83 ve Güzel  Sanat lar  Lisesi  x̄ =3,81 
olarak elde edi lmişt i r.

Okul  tür ler ine göre “Bil ime Yönel ik  Tutum 
Ortalamalar ı”  aşağıdaki  Şeki l  1’de sunulmuştur. 

 
  
 
Şeki l  1 .  Okul  Türler ine Göre Bil ime Yönel ik  Tutum 
Puanlar ı  Graf iği

Şeki l  1’de görüldüğü gibi  Bi l im ve Sanat 
Merkezi  öğrenci ler inin bi l ime yönel ik  tutum 
ortalamalar ı  daha yüksekt i r.  Üç okulun 
öğrenci ler inin de en fazla  kat ı ldığı  görüş “Bil im, 
evrendeki  nesne ve olaylar  hakkında meraka 
dayal ıdır.”  i fadesi  olmuştur.  Fen Lisesi  ( x̄ =3,4)  ve 
Bil im ve Sanat  Merkezi  ( x̄ =3,8)  öğrenci ler inin en 
az kat ı ldığı  görüş ise  “  Bi l imin teor i  ve kavramlar ı 
çat ışabi l i r.”  i fadesi  olurken,  Güzel  Sanat lar  Lisesi 
öğrenci ler inin en az kat ı ldığı  görüş,  “Bil im,  evde, 
okulda,  toplumda ve ülkede yaşamı etki leyen 
etkinl ikler le  i lgi lenir.”  i fadesi  olmuştur.

Öğrenci ler in  bi l ime karş ı  tutumlar ı  i le  okul 
tür ler i  arasında is ta t is t iksel  olarak anlamlı  bir  fark 
olup olmadığını  bel i r lemek üzere ,   SPPS programı 
kul lanı larak,  Parametr ik  olmayan tes t lerden 
Kruskal-Wall is  H tes t i  yapı larak sonuçlar ı  Çizelge 
2’de ver i lmişt i r.

Çizelge 2. Bilime Yönelik Tutumlar’ın Okul türlerine göre karşılaştırılmasına 
yönelik Kruskal-Wallis H Testi Analiz Sonuçları (N=150)

Okul türü Betimsel  İst . Kruskal-Wall is

n Sıra Ort. X² sd p

Bilim ve 
Sanat 
Merkezi

50 78,26  

 

 

  ,343

 

 

 

    2

 

 

 

  ,842
Fen Lisesi 50 74,97

Güzel 
Sanatlar 
Lisesi

50 73,27

Bil ime yönel ik  tutumlardan elde edi len ver i ler in , 
devam edi len okul  türüne bağl ı  olarak anlamlı  bir 
farkl ı l ık  göster ip  göstermediğini  araşt ı rmak üzere 
yapı lan non-parametr ik  Kruskal-Wall is  H tes t i 
sonuçlar ına göre (X²= .343;  p=.842) ,  is ta t is t iksel 
olarak anlamlı  bir  farkl ı l ık  görülmemektedir.

Sanata Yönel ik Tutumlar i le  öğrenim görülen 
okul  türleri  arasında anlamlı  fark var mıdır?

Öğrenci ler in  sanata  yönel ik  tutum ölçeğine 
verdiği  yanı t lara  göre puanlamalar  yapı larak, 
okul lar ın  grup or ta laması  hesaplanmışt ı r.  Buna 
göre or ta lamalar,  Bi l im ve Sanat  Merkezi  x̄ =4,12, 
Fen Lisesi  x̄ =4,06 ve Güzel  Sanat lar  Lisesi  x̄ =4,53 
olarak elde edi lmişt i r.

3,78
3,79

3,8
3,81
3,82
3,83
3,84
3,85
3,86

Bilim ve
Sanat

Merkezi

Fen Lisesi Güzel
Sanatlar

Lisesi

Bilime yönelik tutum

Bilime yönelik tutum
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Okul tür ler ine göre “Sanata  Yönel ik  Tutum 
Ortalamalar ı”  aşağıdaki  şeki l  2’de sunulmuştur. 

 
Şekil  2 .  Okul  Türler ine Göre Sanata  Yönel ik  Tutum 
Puanlar ı  Graf iği

Şeki l  2’de görüldüğü gibi  Güzel  Sanat lar  Lisesi 
öğrenci ler inin “Sanata  Yönel ik  Tutum Ortalaması” 
en yüksek değerdedir.  Üç okulun öğrenci ler inin 
de en fazla  kat ı ldığı  görüş “Sanat  kül türel 
değerler imizin bir  parçasıdır.”  i fadesi  olmuştur. 
İkinci  olarak en çok kat ı ldıklar ı  görüşler,   Bi l im 
ve Sanat  Merkezi  öğrenci ler inin,   “Sanat  yoluyla 
yarat ıc ı l ığımızın gel işeceğini  düşünürüm”,  Fen 
Lisesi  öğrenci ler inin,  “İnsanl ığın gel iş iminde 
sanat ın  büyük katkıs ı  olduğunu düşünürüm” ve 
Güzel  Sanat lar  Lisesi  öğrenci ler inin,  “Sanat 
eser ler inin insanda güzel  duygular  uyandırdığına 
inanır ım.” i fadeler i  olmuştur.

Fen Lisesi  ( x̄ =3.12 ve 3.04)  ve Bil im ve Sanat 
Merkezi  ( x̄ =3.28 ve 3.46)  öğrenci ler inin en az 
kat ı ldığı  görüş ise  “Yapt ığı  sanatsal  çal ışmalar ın 
bir  gün müze ya da galer ide sergi lenmesini  hayal 
e tme” ve “Kendini  gelecekte  ünlü bir  sanatçı 
olarak görmeyi  is teme” i fadeler i  olmuştur.  Güzel 
Sanat lar  Lisesi   ( x̄ =3.12 ve 4.18)  öğrenci ler inin 
en az kat ı ldığı  görüşler  ise ,  “Yapt ığı  sanatsal 
çal ışmalar ın  bir  gün müze ya da galer ide 
sergi lemeyi  hayal  e tme” ve “Zeki  insanlar ın 
sanatsal  yönü olduğunu düşünme”  i fadeler i 
olmuştur.

Öğrenci ler in  “Sanata  Yönel ik  Tutumlar ı”  i le 
okul  tür ler i  arasında is ta t is t iksel  olarak anlamlı 
bir  fark olup olmadığını  bel i r lemek üzere ,   SPPS 
programı kul lanı larak,  Parametr ik  olmayan 
tes t lerden Kruskal-Wall is  H tes t i  yapı lmış  ve 
sonuçlar ı  Çizelge’3 te  ver i lmişt i r.

Çizelge 3. Sanata Yönelik Tutumların Okul türlerine göre karşılaştırılmasına 
yönelik Kruskal-Wallis H Testi Analiz Sonuçları (N=150)

O k u l 
Türü

B e t i m s e l 
İst.

Kruskal-Wallis Post Hoc Çoklu Karşılaştırma
Anlamlı Fark

n S ı r a 
Ort.

X2 sd p Karşılaştırma 
Grupları

Ortalama 
Fark

P

Bilim ve 
S a n a t 
Merkezi

50 67,01

28,489

 

2 ,000*

Fen Lisesi 
Güzel  
Sanatlar 
Lisesi

1,240 
-8,480

,916 
,000*

Fen Lisesi 50 67,01 Bilim ve 
S a n a t 
Merkezi

-1,240 
-9,720

,916 
,000*

Güzel 
Sanatlar 
Lisesi

50 67,01 Bilim ve 
S a n a t 
Merkezi

8,480 
9,720

,000* 
,000*

*p<.05

Kruskal-Wall is  H tes t inde okul  tür ler inin 
Sanata  Yönel ik  Tutumlar ı  arasında anlamlı  bir 
fark olduğu bulunmuştur  (X²= 28,489;  p=.000;  p  < 
.05) .  Test  sonuçlar ına göre okul  tür ler i  açıs ından 
öğrenci ler in  Sanata  Yönel ik  Tutumlar ındaki 
farkl ı l ığın hangi  okul lar  arasında olduğunu 
bel i r lemek iç in  Post  Hoc Çoklu Karşı laş t ı rma 
tes t ler inden,  varyanslar ın  düzgün dağı lmadığı 
durumlarda kul lanı lan Tamhane’s  T2 tes t i 
yapı lmışt ı r.  Test  sonuçlar ı  yorumunda alfa  0 .05 
değeri  ölçüt  olarak al ınmışt ı r

Çizelge 3’te  görülen tes t  sonuçlar ına göre, 
‘sanat’a  yönel ik  tutumlar ın  Güzel  Sanat lar  Lisesi 
öğrenci ler inde daha yüksek olduğu ve Bil im ve 
Sanat  Merkezi  ve Fen l isesi  öğrenci ler ine göre 
anlamlı  fark gösterdiği  görülmüştür  (*p=.000,  *p 
< .005) .

Bil ime Yönel ik Tutumlar i le  Sanata 
Yönel ik Tutumlar arasında i l işki  var mıdır?

Okul tür ler ine göre,  öğrenci ler in  ‘Sanata 
Yönel ik  Tutumlar ’ ve ‘Bil ime Yönel ik  Tutumlar ’ 
ölçeğine verdiği  yanı t lara  göre puanlamalar 
yapı larak,  grup or ta lamalar ı  hesaplanmışt ı r. 
Buna göre okul  tür ler inin,  her  iki  ölçeğe yönel ik 
or ta lamalar ı  Şeki l  3’te  sunulmuştur. 

Şekil  3:  Okul  Türler ine Göre Bil im ve Sanata  Yönel ik 
Tutum Puanlar ı  Graf iği

3,8
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Şekil  3’e  göre,   Fen Liseler i  öğrenci ler inin, 
Bi l ime Yönel ik  Tutumlar ı  ve Sanata  Yönel ik 
Tutumlar ı  en yakın or ta lamaya sahipken,  Güzel 
Sanat lar  Lisesi  öğrenci ler inin iki  ölçeğe yönel ik 
or ta lamalar ı  arasındaki  fark en fazladır. 

Okul  tür ler ine göre öğrenci ler in  bi l im ve sanata 
yönel ik  tutumlar ı  arasında is ta t is t iksel  olarak 
anlamlı  bir  i l işki  olup olmadığını  bel i r lemek 
amacıyla ,  Spearman korelasyon anal iz i  yapı lmışt ı r. 
 

Çizelge 4. Okul türlerine göre, Bilim ve Sanata Yönelik Tutumlar Arasındaki 
İlişkiyi Belirlemek Üzere Yapılan Spearman Korelasyon Analizi Sonuçları

Grup Değişken N r p

Bilim 
ve Sanat 
Merkezi

Bilime yönelik tutum-Sanata yönelik tutum 50 ,366* ,009

Fen Lisesi Bilime yönelik tutum-Sanata yönelik tutum 50 ,468* ,001

Güzel 
Sanatlar 
Lisesi

Bilime yönelik tutum-Sanata yönelik tutum 50 ,070 ,627

 *. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Şekil 4: Okul Türlerine göre Bilim ve Sanata Yönelik Tutum Puanları 
Korelasyon Grafiği

Şekil lerden görüleceği  gibi ,  en fazla  korelasyon 
Fen Lisesi  öğrenci ler inin,  Bi l ime ve Sanata 
yönel ik  tutumlar ı  arasında görülmüştür.  Fen Lisesi 
öğrenci ler in  Bi l ime ve Sanata  yönel ik  tutum 
ortalamalar ı ,  Bi l im Sanat  Merkezi  öğrenci ler inin 
or ta lamalar ından az olsa  da,  hem bi l imde 
hem sanat ta ,  birbir ine yakın olumlu tutumlara 
sahipt i r ler. 

4. SONUÇ VE TARTIŞMA 

Türkiye’de daha önce Bil im ve Sanat  Merkezi , 
Fen Lisesi  ve Güzel  Sanat lar  Liseler inde öğrenim 
gören öğrenci ler in ,  ‘bi l ime ve sanata  yönel ik 
tutumlar ı”nın okul  tür ler ine göre farkl ı l ık  ve 
i l işkis ini  incelemeye yönel ik  bir  çal ışmanın 
yapı lmamış olmasından nedeniyle  l i teratüre 
katkıs ı  olacağı  düşünülmektedir.  Bu araşt ı rmada,  
Bi l im ve Sanat  Merkezi ,  Fen Liseler i  ve Güzel 
Sanat lar  Liseler inde okuyan öğrenci ler in ,  Bi l ime 
ve Sanata  yönel ik  tutumlar ının okul  tür ler ine göre 
farkl ı l ık  ve i l işkis ini  inceleme amaçlanmışt ı r. 
Bu amaçla  oluşturulan al t  problemler  i le  bir l ikte 
sonuçlar  değerlendir i lmişt i r.  

Çizelge 4’ten de anlaşı lacağı  üzere  yapı lan 
Spearman Sıra  Farklar ı  Korelasyon anal iz i 
sonucunda sonucunda,  Bi l im ve Sanat  Merkezi 
öğrenci ler i  i le  Fen Lisesi  öğrenci ler inin Bil ime 
Yönel ik Tutum puan ortalamalar ı  i le  Sanata  Yönel ik 
Tutum puan or ta lamalar ı  arasında is ta t is t iksel 
olarak (p<.01)  pozi t i f  yönlü anlamlı  bir  i l işki 
saptanmışt ı r.  Güzel  Sanat lar  Lisesi  öğrenci ler inin 
Bil ime yönel ik  tutum puan or ta lamalar ı  i le  Sanata 
yönel ik  tutum puan or ta lamalar ı  arasında anlamlı 
bir  korelasyon saptanmamışt ı r.

 
 

Bil im ve Sanat  Merkezi  öğrenci ler inin 
Bil im ve sanata  yönel ik  tutum ortalamalar ı  Fen 
Lisesi  öğrenci ler inden fazla  olsa  da,  Sanat’a 
yönel ik  daha fazla  olumlu tutumlara  sahip 
olduğu görülmektedir.  Güzel  sanat lar  l isesi 
öğrenci ler i  ise ,  ‘sanat’a  yönel ik  en yüksek 
olumlu tutuma sahip iken  ‘bi l im’e yönel ik 
tutumlarda en az puan or ta lamasına sahipt i r ler. 
 
 

 

“Bil ime yönel ik  tutumlar  i le  öğrenim görülen 
okul  tür ler i  arasında anlamlı  fark var  mıdır?” 
al t  problemine göre,  Bi l ime yönel ik  tutumlardan 
elde edi len ver i ler in ,  devam edi len okul  türüne 
göre is ta t is t iksel  anlamlı  fark göstermediği 
görülmektedir.  Bi l ime Yönel ik  Tutum puanlar ı 
or ta lamalar ına göre s ı ra lama yapı ldığında,  i lk 
olarak Bil im ve Sanat  Merkezi  öğrenci ler i ,  ik inci 
olarak Fen Lisesi  Öğrenci ler i ,  son s ı rada Güzel 
Sanat lar  Lisesi  Öğrenci ler i  yer  a lmışt ı r.  Bi l im 
ve Sanat  Merkezi  öğrenci ler inin ‘bi l im’e yönel ik 
daha olumlu tutumlar  gösterdiği  görülmüştür.
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Öğrenci ler in  Bi l im’e karş ı  tutumlar ının 
bel i r lenmesine yönel ik  çal ışmalarda da,  l ise 
öğrenci ler inin devam et t iği  okul lar ın  ve okulun 
bulunduğu çevrenin Bil ime yönel ik  tutumlar ı 
e tki lediği  görülmüştür.  Bora vd.  (2006) 
,Türkiye’deki  yedi  coğraf ik  bölgesinden seçi len 
l ise  10.  s ınıf  öğrenci ler inin bi l imin doğası 
görüşler ini  araşt ı rmışlardır.  Ölçme aracı  olarak 
kul lanı lan “Bil imin Doğası  Hakkındaki  Görüşler” 
(VOSTS) anket i  i le  öğrenci ler in  bi l im tanımı, 
sayı l t ı lar ı  ve bi l im insanlar ı  i le  i lgi l i  o larak 
geleneksel  görüşte  olduklar ı  bel i r lenmişt i r. 
Bi l imin doğası  hakkında çağdaş bakış  açıs ına 
en çok,  sosyo-ekonomik gel işmişl ik  seviyesine 
göre i lk  s ı rada Marmara Bölgesi ,  yeters iz  bakış 
açıs ına en fazla ,  sosyoekonomik gel işmişl ik 
seviyesine göre en son s ı rada olan Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi  öğrenci ler inin sahip olduğu 
tespi t  edi lmişt i r. 

Bi l im ve Sanat  Merkezi  öğrenci ler i  i le 
yapı lan Özarslan’ın (2018)  çal ışmasında 
ise ,  iki  BİLSEM’de biyoloj i  proje  çal ışması 
gerçekleşt i ren öğrenci  grubunun bi l ime yönel ik 
tutumlar ının zaten yüksek seviyede olduğu ve 
biyoloj i  a lanında yapt ıklar ı  projeler in  bi l imsel 
tutumlar ına is ta t iksel  olarak anlamlı  bir  e tkis inin 
olmadığı  bel i r lenmişt i r.

İncelenen araşt ı rmalarda,  l ise  öğrenci ler inin 
bi l ime yönel ik  tutumlar ının,  bulunduğu çevreden 
etki lendiği ,  Bi l im ve Sanat  Merkezi  öğrenci ler inin 
bi l ime yönel ik  tutumlar ının zaten yüksek düzeyde 
olduğu bi lgi ler ine ulaşı lmışt ı r.  Eği t im kurumu 
amaçlar ına göre,  Fen l iseler i  i le  Bi l im ve Sanat 
Merkezler inin bi l ime ve bi l imsel  çal ışmalara 
ağır l ık  verdiği  göze al ındığında bu iki  kurumdaki 
öğrenci ler in  bi l ime yönel ik  görüşler inin 
birbir ine yakın olması  ve aralar ında is ta t is t iksel 
olarak anlamlı  bir  sonuç görülmemesi  beklenen 
bir  durumdur.  Fakat  Güzel  Sanat lar  Liseler i 
öğrenci ler inin de yaklaşık benzer  sonuçlara 
sahip olması ,  bi l ime yönel ik  olumlu tutumlar ının 
fazla  olması  ve diğer  iki  okul  i le  is ta t is t iksel 
olarak anlamlı  bir  farkl ı l ık  görülmemesi ,  sanat 
ağır l ıkl ı  eği t imin de öğrenci ler in  bi l ime yönel ik 
tutumlar ı  gel iş t i rdiği  sonucuna ulaşı lmışt ı r.  Güzel 
Sanat lar  Liseler i  öğrenci ler i  de sanatsal  bakış 
açı lar ıyla  gönül lü  kat ı ldıklar ı  bi l imsel  çal ışma 
ve projelerde önemli  başar ı lar  e lde etmektedir  ve 
bu çal ışmalar ın  hepsinin bi l ime yönel ik  olumlu 
tutumlar ı  gel iş t i rdiği  söylenebi l i r.

“Sanata  Yönel ik  Tutumlar  i le  öğrenim görülen 
okul  tür ler i  arasında i l işki  var  mıdır?” al t 
problemine göre,  öğrenci ler in  “Sanata  yönel ik 
tutum ölçeği”  or ta lama puanlar ı  hesaplanarak 
s ı ra lama yapı lmışt ı r.  Buna göre i lk  s ı rada,  Güzel 
Sanat lar  Lisesi ,  ik inci  s ı rada,   Bi l im ve Sanat 
Merkezi ,  üçüncü s ı rada Fen Lisesi  yer  a lmışt ı r. 
Öğrenci ler in  sanata  karş ı  tutumlar ı  i le  okul  tür ler i 
arasındaki  i l işkiyi  bel i r lemek üzere  yapı lan 
Kruskal-Wall is  H tes t i  Post  Hoc (Tamhane)  tes t -

sonuçlar ına göre,  Güzel  Sanat lar  Lisesi 
Öğrenci ler inin tutumlar ının Bil im Sanat  Merkezi 
ve Fen Lisesi  öğrenci ler inin tutumlar ından 
is ta t is t iksel  olarak anlamlı  farkl ı l ık  olduğu or taya 
çıkmışt ı r. 

Bi l im Sanat  Merkezler i  ve Fen Liseler i 
bi l im ve bi l imsel  çal ışmalar  konular ını  daha 
çok desteklemekle bir l ikte ,  Bi l im ve Sanat 
Merkezler inin sanatsal  çal ışmalar ının iç inde yer 
a lan özel  yetenekl i  bireyler in  de etkis iyle ,  sanata 
yönel ik  tutum ortalamasının daha yüksek olması 
açıklanabi l i r.  Fakat  Güzel  Sanat lar  Liseler i 
öğrenci ler i  ‘sanat’a  yönel ik  tutumlar  da,  kurum 
amaçlar ının da etkis iyle ,  Bi l im ve Sanat  Merkezi 
ve Fen Liseler i  öğrenci lerden is ta t is t iksel  olarak 
da anlamlı  bir  farkl ı l ık  e lde etmişlerdir.

“Bil ime yönel ik  tutumlar  i le  sanata  yönel ik 
tutumlar  arasında i l işki  var  mıdır?” al t  problemine 
göre,  öğrenci ler in  öğrenime devam et t ikler i 
okul  türü gruplar ı  iç inde,  “Sanata  yönel ik 
tutum ortalamalar ı”  ve “Bil ime yönel ik  tutum 
ortalamalar ı”  karş ı laş t ı r ı lmış  ve aralar ındaki 
korelasyon hesaplanmışt ı r.  Fen Liseler i 
öğrenci ler inin,  ‘bi l im’e yönel ik  tutumlar ı  ve 
‘sanat’a  yönel ik  tutumlar ı  en yakın or ta lamaya 
sahipken,  Güzel  Sanat lar  Lisesi  öğrenci ler inin 
iki  ölçeğe yönel ik  or ta lamalar ı  arasındaki  fark 
en fazladır.  Spearman Sıra  Farklar ı  Korelasyon 
Anal iz i  sonucunda,  Fen l iseler i  ve Bil im ve Sanat 
Merkezi  öğrenci ler i  iç in  is ta t is t iksel  açıdan 
pozi t i f  yönde anlamlı  bir  i l işki  saptanmışt ı r. 
Güzel  Sanat lar  Lisesi  öğrenci ler inin “Bil ime 
yönel ik  tutum ölçeği”  puan or ta lamalar ı  i le 
“Sanata  yönel ik  tutum ölçeği”  puan or ta lamalar ı 
arasında anlamlı  bir  korelasyon saptanmamışt ı r. 
En fazla  korelasyon Fen Lisesi  Öğrenci ler inin, 
“Bil ime ve Sanata  yönel ik  tutum”lar ı  arasında 
görülmüştür.  Fen Lisesi  öğrenci ler in  Bi l ime ve 
Sanata  yönel ik  tutum ortalamalar ı ,  Bi l im Sanat 
Merkezi  öğrenci ler inin or ta lamalar ından az olsa 
da,  hem bi l imde hem sanat ta ,  birbir ine yakın 
olumlu tutumlara  sahipt i r ler.  Bi l im ve Sanat 
Merkezi  öğrenci ler inin Bil im ve sanata  yönel ik 
tutum ortalamalar ı  Fen Lisesi  öğrenci ler inden 
fazla  olsa  da,  Sanat’a  yönel ik  daha fazla  olumlu 
tutumlara  sahip olduğu görülmektedir.  Güzel 
sanat lar  Lisesi  öğrenci ler i  ise ,  Sanata  yönel ik  en 
yüksek olumlu tutuma sahip iken,  Bi l ime yönel ik 
tutumlarda en az puan or ta lamasına sahipt i r ler.

Bi l im ve Sanat’ ın  i l işki lendirmesine yönel ik 
yapı lan çal ışmalar  incelendiğinde,  Türkoğuz 
(2008)  taraf ından yapı lan görsel  sanat  e tkinl ikler i 
i le  fen öğret imine yönel ik  araşt ı rmada öğrenci ler in 
tutumlar ında anlamlı  bir  ar t ış  olduğu,  Kaçar 
(2012)  taraf ından yapı lan çal ışmada görsel 
sanat lar la  bütünleşt i r i lmiş  probleme dayal ı 
öğrenme i le  iş lenen ders ler in ,  bi l imsel  yarat ıc ı l ık 
ve fen öğrenme tutumlar ında gel işme sağladığı 
or taya çıkmışt ı r.
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Bu araşt ı rmalara  göre sanat  eği t iminin fen 
eği t imiyle  i l işki lendir i lmesinin yarar l ı  o lacağı 
görülmektedir  (Gülhan ve Şahin,  2018) .  Araşt ı rma 
sonuçlar ına göre sanata  yönel ik  tutumlar ı  en 
yüksek olan Güzel  Sanat lar  Lisesi  öğrenci ler inin; 
Bi l ime yönel ik  tutumlar ı  da Fen Lisesi  ve Bil im 
ve Sanat  Merkezi  öğrenci ler inin puanlar ına yakın 
olması  bu bakış  açıs ı  i le  açıklanabi l i r.
  Diğer  taraf tan,  Bi l im ve Sanat  Merkezler inin; 
öğrenci ler in  Bi l ime ve Sanata  yönel ik  olumlu 
tutumlar ının gel işmesine, 
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